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استان مازندران 
با ۱۷ فوتی 

غرق‌شدگی در 
رتبه پنجم و استان 

گیلان با ۱۵ فوتی 
در رتبه هشتم قرار 

گرفته‌اند

17
فوتی

طبق آخرین آمار اعام شده پزشکی قانونی ۲۸۰ نفر از 
هموطنان در بهار ۱۴۰۲ غرق شده‌اند. در بهار امسال از کل 
تلفات غرق‌شدگی ثبت شده در کشور، ۲۲۴ نفر مرد و ۵۶ 
نفر زن بوده‌اند. همچنین بیشترین آمار با ۱۲۶ فوتی در خرداد 
ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶.۷ درصد 

بیشتر بوده است.

ـــرش بـ

گیلان با ۱۵ فوتی در رتبه هشتم قرار 
گرفته‌اند. هرچند مطابق هرسال 
در سه ماهه نخست سال‌جاری نیز 
بیشترین تعداد تلفات غرق‌شدگی با 
۷۳ فوتی مربوط به رودخانه‌هاست، 
اما در این مدت استخر‌های کشاورزی 
بعد از رودخانه‌ها در رتبه دوم تعداد 

تلفات غرق‌شدگی قرار گرفته‌اند.
در این مدت ۷۱ نفر در استخر‌های 
کشاورزی جان خود را از دست داده‌اند 
درحالی که این رقم در مدت مشابه 

سال قبل ۲۵ نفر بوده است.
اورژانس کشور هم درباره میزان 
از غرق شدگی  ناشی  فوتی‌های 
هشدارداده و اعام کرده با شروع 
فصل گرما، تمایل به شنا و آب‌تنی 
هم افزایش پیدا می‌کند و متأسفانه 
افراد بسیاری برای شنا و آب‌تنی به 
استخرهای کشاورزی، استخرهای 
خانگی یا رودخانه‌ها و آب‌بندها روی 
می‌آورند. یعنی دقیقاً جایی که امکان 
نظارت یا استقرار تیم‌های نجات 
غریق وجود ندارد و همین موضوع 
نیز سبب افزایش احتمال مرگ درپی 

غرق شدگی می‌شود.
دکتر جعفر میعادفر، رئیس سازمان 
اورژانس کشور هم از مردم درخواست 
کرده بدون آشنایی با مهارت شنا به 
هیچ عنوان وارد آب و بخصوص دریا 
و رودخانه و همچنین قسمت عمیق 
استخرها نشوند. همین‌طور مردم 
توجه داشته باشند که شنا در استخر 
بسیار راحت‌تر از شنا در دریاست و از 
این‌رو با تصور اینکه با فنون شنا در 
استخر آشنا هستند، وارد دریا نشوند.

بد نیست بدانید طبق همین آمارهای 
رسمی بیشتر جانباختگان بر اثر 
غرق شدگی جوان هستند. آن طور 
که آمارها می‌گویند میانگین سنی 
این جانباختگان ۲۵ سال است که 
این موضوع نشان می‌دهد عمده 
قربانیان افرادی هستند که مرگشان 
ضربه زیادی به خانواده و حتی آینده 

کشور وارد می‌کند. طبق آمار اورژانس 
کشور کم سن‌ترین فرد غرق شده 
امسال پسربچه‌ای یک ساله بوده و 

مسن‌ترین نیز مردی ۷۵ ساله.
کارشناسان هشدار می‌دهند: »هر 
کس به دریا می‌رود باید با اصول 
ابتدایی شنا آشنا باشد و به علائم 
هشداردهنده توجه کند. شاید یک 
محلی آشنا به منطقه خود بتواند 
براحتی نقاط کم عمق و عمیق دریا 
را تشخیص بدهد اما مطمئن باشید 
با یکبار شنا کردن در دریا از عهده 
این کار برنمی‌آیید. قبل از شیرجه 
زدن در آب حتماً عمق نسبی را مد 
نظر داشته باشید تا دچار سانحه 
نشوید. دریا، رودخانه و دریاچه و 
سد اصاً مکان‌های مناسبی برای 
آموزش شنا نیست. ضمن اینکه شنا 
در دریا و استخر کاملاً از هم متفاوتند 
وبه آموزش متفاوتی هم نیاز دارند. 
بچه‌ها را در ساحل به حال خود رها 
نکنید و همیشه کودکتان را زیر نظر 
داشته باشید حتی اگر شنا نمی‌کند 

و داخل آب نرفته است.«
مادری که چند سال پیش تنها 
فرزندش را از دست داده، می‌گوید: 
»زندگی من و همسرم با وجود او 
دوست داشتنی و شیرین بود. فکر 
می‌کردم بچه دومم را به دنیا بیاورم که 
این حادثه تلخ اتفاق افتاد و زندگی‌ام 
ازهم پاشید. ما بعد از این حادثه 
دائم باهم دعوا می‌کردیم. شوهرم 
می‌گفت این حادثه تقصیر تو بوده و 
من می‌گفتم تقصیر تو بوده. آنقدر 
بهم پریدیم که زندگی مشترک‌مان هم 
به پایان رسید. شوهرم از ایران رفت 
تا شاید این حادثه را فراموش کند و 
نمی‌دانم آیا توانست زندگی جدیدی 
را شروع کند یا نه؟ اما من هنوز هم 
نتوانسته‌ام زندگی تازه‌ای آغاز کنم. 
کاش هیچ وقت پسرم هوس آب‌تنی 
به سرش نمی‌زد و ما هم او را به دریا 

نمی‌بریدم. کاش...«

 متوسط سن غرق شده‌های امسال 25 سال است

 این آبی عمیق مرگبار

 به هرشهر ساحلی هم که پا بگذارد، 
سمت دریا نمی‌‌رود با اینکه بیش‌از 
10 سال گذشته اما همچنان امواج 
خروشان دریا خون به جگرش 
می‌کند. هر موج دریا، طوفان در 
دلش به پا می‌کند و اشک شور به 
چشمانش می‌نشاند. دریایی که 
یک روز آنقدر عاشقش بود... آه از 

دریای بی‌رحم.

یازده سال پیش پسرش را در میان 
همین امواج از دست داد. بچه در 
چند لحظه جلوی چشمان همه 
خانواده از دست رفت. خودش 
می‌گوید: »فکر نکن امواج دریا 
سهمگین بود. هوا آفتابی بود و یک 
دریای آرام و بی‌سروصدا...« و حالا 
همین آبی آرام حالش را بد می‌کند.

زن هنوز بعد از گذشت 11 سال وقتی 
آن روز شوم را به یاد می‌آورد مثل ابر 
بهار اشک می‌ریزد: »حمید و محسن 
دو پسرم عاشق آب تنی بودند. ما 
هم دائم به دریا و رودخانه و استخر 
می‌بردیم‌شان تا شنا کنند. تابستان 
11 سال پیش هم آنقدر اصرارکردند 
شمال برویم تا بتوانند در دریا آب‌تنی 

کنند که آخر سر قبول کردیم. آن 
موقع حمید 10 ساله بود و محسن 
12 ساله. بچه‌ها جلوی چشم ما شنا 
می‌کردند. نمی‌توانم بگویم خیلی 
هم از ما دور شده بودند. حواس 
همسرم به هردویشان بود اما ناگهان 
محسن داد زد حمید نیست. باور کن 
چند لحظه هم نشد. همسرم توی 
آب پرید اما دیر شده بود. می‌گفتند 
یک گودال زیر پایش باز شده...« 
زن نمی‌تواند حرف‌هایش را ادامه 
دهد اشک امانش را می‌برد. این 
روزها محسن 23 ساله است. اگر 
حمید هم زنده بود الان 21 ساله بود؛ 

رعنا. جوانی 
بعد از رفتن حمید زندگی این خانواده 

جور دیگری شد. همه‌شان بعد از 
این اتفاق تلخ تغییر کردند. هم 
زندگی‌شان عوض شد هم خودشان. 
زن که معلم بود بعد از این حادثه 
افسردگی شدید گرفت. مجبور 
شد از کارش استعفا دهد تا بتواند 
دوباره سامتش را به دست بیاورد. 
وغم  شوک  در  مدت‌ها  محسن 
زندگی کرد. برادرعزیزش، پشت و 
پناه و همبازی‌اش دیگر نبود. پدر 
خانواده آشفته و پریشان و دل نگران 
اما هوای همه‌شان را داشت: »کمرم 
بعد از این حادثه شکست. بچه‌ام 
از دست رفت و آب شدن دو نفر 
دیگر را مثل شمع جلوی چشمانم 
دیدم. زنم زیر بار این غم له شد و 
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پسرم دلشکسته برادرش را در وجود 
هر کسی جست‌و‌جو می‌کرد. بعد 
از آن حادثه تا سال‌ها رنگ دریا 
ندیدیم. اگر رشت می‌رفتیم تا انزلی 
یا شهر ساحلی دیگری نمی‌رفتیم تا 
چشم‌مان به دریا نیفتد. یک بار به 
اجبار و رودربایستی بستگان در یک 
سفر چند روزه تا کنار دریا رفتیم بعد 
از سال‌ها دریا را می‌دیدیم و حال و 
روز ما طوفانی‌تر از هردریایی بود. الان 
وقتی می‌بینم آدم‌ها آنقدر راحت هر 
جایی شنا می‌کنند وحشت می‌کنم. 
انگار نمی‌دانند درعرض چند لحظه 
ممکن است اتفاقی تلخ بیفتد. چند 
لحظه‌ای که عواقب تلخش سال‌ها 
با آدم می‌ماند و هیچ‌وقت زندگی 
دوباره عادی نمی‌شود. من، همسرم 
و پسرم هر کدام چنان لطمه دیدیم 
که قابل تصور نیست. پسرم بیشتر 
از هر دوی ما. هنوز هم نمی‌تواند 
با نبود برادرش کنار بیاید. بعد از 11 
سال هر روز و هر روز از ما می‌پرسد 
چرا؟ چرا این حادثه برای ما اتفاق 
افتاد؟ چرا حمید و من نه؟ انگار از 
زنده بودن خودش شرمسار است. 
پسری که عاشق تفریح و شنا بود 
این روزها از چند کیلومتری یک 
رودخانه هم عبور نمی‌کند. کاش 
همه بدانند گاهی زندگی اصاً با ما 

شوخی ندارد.«
شاید اگر آن روز خانواده حمید و 
محسن تصمیم نمی‌گرفتند بی‌گدار 
به آب بزنند، امروز دو پسرشان شاد 
و خندان کنار ساحل ایستاده بودند 
و از ته دل می‌خندیدند. شاید شما 
هم این روزها آمار بالای غرق شدن 
در دریا را شنیده باشید. طبق آخرین 
آمار اعلام شده پزشکی قانونی ۲۸۰ 
نفر از هموطنان در بهار ۱۴۰۲ غرق 
شده‌اند. در بهار امسال از کل تلفات 
غرق‌شدگی ثبت شده در کشور، 
۲۲۴ نفر مرد و ۵۶ نفر زن بوده‌اند. 
همچنین بیشترین آمار با ۱۲۶ فوتی 
در خرداد ثبت شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱۶.۷ درصد 
بیشتر بوده است. همچنین در 
این مدت استان‌های خوزستان 
با ۴۱، فارس با ۲۷ و اصفهان با ۲۳ 
فوتی بیشترین آمار مرگ ناشی از 

غرق‌شدگی را داشته‌اند.
فوتی   ۱ ۷ با  ن  ا ر مازند ن  ستا ا
غرق‌شدگی در رتبه پنجم و استان 

هرچند 
مطابق 

هرسال در 
سه ماهه 

نخست 
سال‌جاری 

نیز بیشترین 
تعداد تلفات 
غرق‌شدگی 
با ۷۳ فوتی 

مربوط به 
رودخانه‌هاست، 

اما در 
این مدت 

استخر‌های 
کشاورزی بعد 
از رودخانه‌ها 

در رتبه دوم 
تعداد تلفات 
غرق‌شدگی 

قرار گرفته‌اند قدس آنلاین

   افقی:  
1 - بانوی قهرمان کاراته‌کار تیم ملی 

- روز قرآنی
2 - سنگواره - جایگاه زور! - درخت استوا

3 - سالاد محبوب - پدر حضرت ابراهیم)ع( - اسم دخترانه
4 - سرین و کفل - شیره خرما - مسابقه - ایستادن

5 - قدرت تشخیص - کار‌های عام المنفعه - کامل ‌کننده
6 - الهه هندی - نامرتب - رشته باریک

7 - بازخورد - ناخوشایندی و زشتی - شهر نیروگاه
8 - درجه نظامی سابق ارتش - معجونی که از برگ 

گل گلاب و شکر درست می‌کنند - هدف تیر
9 - لقب اروپایی - اهل کشوری اروپایی - شعر ستایشی

10 - او - عهد‌ها و پیمان‌ها - نام پسرانه
11 - شانه‌بسَر - هیکل - نفس دردمند

12 - همان نک است - تقرب به خدا - چه کسی؟ - مباهات
13 - پرش کردن - زبانی در برنامه‌نویسی - ضایعات 

مصالح ساختمانی
14 - از رنگ‌ها - جلوی مو - ماه سریانی

15 - نورانی - فیلمی درام عاشقانه به کارگردانی امید 
شمس )روی پرده سینما(

 عمود ی:   
1 - توصیه - به دو چیز نامتناسب بخصوص از لحاظ 

بزرگی و کوچکی گویند
2 - دین برتر - مدد و مساعدت - هوو

3 - ابریشم مصنوعی - دوستدار - ده هزار متر مربع
4 - شیمی کربن - قلعه صدر اسام - شمارش - 

جنس پر زور!
5 - گیاهی از تیره سوسنی‌ها - صدای گریه شدید - دریا
6 - خمره بزرگ - قطار راه‌آهن - از نشانه‌های بیماری

7 - بازنده شطرنج - شهر »نیوزیلند« - پوششی 
جهت تزئین سطوح

8 - رعایت ادب - بزرگ شدن - پیشامد
9 - پول اروپای متحد - پرندگان خانگی - مقیاس

10 - شهر استان خوزستان - وسیله احتیاطی - بینوا
11 - شکم‌خواره - بی‌صدایی - ایوانش آیینه عبرت شاعر شد

12 - یک خودمانی - مخفف مشتی - همنشین و 
همدم - مقابل »عام«

13 - نوعی تفنگ - امر به نشستن - سازمان خواربار
14 - شیدا، شیفته - پیوند زناشویی - دوستی راستین

15 - نوعی مکان اقامتی - بی‌عقیده و بی‌ایمان

   افقی:
1 - اثر دیدنی شهرستان خلیل‌آباد 

- باطل کردن
2 - شمارک - وسیله حمل مصالح - پولی که ارزش 

حقیقی آن کم است
3 - آیین و آداب معاشرت - داریوش سوم - گلی زینتی

4 - عبرت و پند - پارو - جهنم - نام »هیگویتا« گلر 
سابق تیم ملی کلمبیا

5 - کلمه اخطار و تنبیه - گلوله کوچک سربی - جاوید
6 - کهنسالی و سالمندی - اسم دخترانه - آش

7 - گزارش - پوسته شفافی در جلوی کره چشم - بعد از »ل«
8 - الگو - خرس چینی - زبانه آتش

9 - درخشان - یکی از کهن‌ترین جشن‌های به جا 

مانده از دوران ایران باستان - ملامت
10 - خرس عربی - نگاه کردن - پی‌در‌پی

11 - گل همیشه بهار - خویشاوندان - یازده!
12 - تلفظ جداگانه حروف و کلمات - الهه عشق - 

سبکی در موسیقی - چغندر پخته
13 - سریالی از جواد افشار - خسوف و کسوف - 

قطعه‌ای در خودرو
14 - آهن و فولاد مرغوب - دریاچه خوارزم - وگرنه

15 - فهرست غذا - بازیگر سریال »دارک«

 عمود ی:   
1 - شهر سیاحتی استان فارس - فیلم علیرضا امینی

2 - پیل الکتریکی - بلا و آفت - دیوانگی
3 - شیرینی محلی تبریز - از ماهیان پرورشی - داد و فریاد مردم

4 - طعم‌ دهنده غذا - پرنده‌ای کوچک و خوش‌آواز 

- روز گذشته - خودم!
5 - فرق - توان - پهلوان

6 - حرص - دردسر خودمانی - از انواع دسر‌ها
7 - بلا، حیله‌گر - همزمان - پس و پشت

8 - یکی از ادوات ورزش باستانی - مارکی بر خودروی 
ون - از رنگ‌های ترکیبی

9 - سیاستمدار واقع‌بین هندی - ضدعفونی 
‌کننده - کچل

10 - گل خوشبوی قیفی - گذرگاه - گیاه ناژو
11 - باران ریزه - ماهر - تیم ایرانی

12 - چاشنی معطر - دود - شهر چهار محال و 
بختیاری - یکی از خودرو‌های شرکت فولکس واگن

13 - خودروی ایتالیایی - متعهد شده - ضرورت پیدا کردن
14 - لمس کردن - شرح و تفصیل - روزنامه پرتغالی

15 - اثر »اورهان پاموک« ترکیه‌ای - سنگینی‌ها
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


